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VIII NIEDZIELA ZWYKŁA /C/ 
Nadzieja – to słowo, które w tym roku wybrzmiewa szczególnie mocno. Przeżywany 

w Kościele Jubileusz zachęca wszystkich do ożywienia nadziei i spoglądania z ufnością 
w przyszłość. 

Dla osób, które doświadczyły krzywdy wykorzystania seksualnego, droga nadziei 
jest trudna, a czasem wydaje się wręcz niemożliwa. Niełatwo jest odbudować zaufanie 
do drugiego człowieka, budować relacje i cieszyć się życiem. Trudno niekiedy zaufać 
samemu Bogu i uwierzyć, że „nadzieja zawieść nie może” (Rz 5, 5). 

Stąd tak ważne, aby każdy z nas „był w stanie podarować choćby tylko uśmiech, gest 
przyjaźni, braterskie spojrzenie, szczere wysłuchanie, bezinteresowną posługę, wie-
dząc, że w Duchu Jezusa może to stać się owocnym ziarnem nadziei dla tych, którzy je 
przyjmują” (Franciszek, Spes non confundit – bulla ogłaszająca Jubileusz). Niech nie 
zabraknie też naszej modlitwy w intencji osób skrzywdzonych wykorzystaniem seksu-
alnym, a widzialnym znakiem nadziei dla nich niech będzie nasze zaangażowanie 
w przeżywanie Dnia modlitwy i solidarności z nimi w pierwszy piątek Wielkiego Po-
stu. 

W diecezjach księża biskupi wyznaczyli kościoły, które staną się w tym dniu cen-
tralnymi miejscami modlitwy oraz przestrzeniami spotkania Osób Skrzywdzonych 
i tych, którzy chcą wyrazić solidarność z nimi. Zachęcam wszystkich do podjęcia trudu 
pielgrzymowania w te miejsca, by w ten sposób stać się znakiem nadziei dla wielu 
Sióstr i Braci, którzy w swym życiu zmagają się z konsekwencjami doznanej krzywdy. 

Niech nie zabraknie również modlitwy w naszych parafiach i wspólnotach. Pomocne 
materiały duszpasterskie zamieszczone są na stronie wspolnotazezranionymi.pl. 

Wśród nich znajduje się tekst modlitwy napisanej przez Osobę Skrzywdzoną, jak 
również rozważania Drogi Krzyżowej, na które składają się świadectwa osób zranio-
nych wykorzystaniem. 

Zechciejmy otworzyć nasze serca, by powiedzieć wszystkim Skrzywdzonym: „Ota-
czamy was modlitwą, w której prosimy miłosiernego Boga, by uzdrowił wasze rany. 
Jesteśmy gotowi wyjść wam na spotkanie i być razem z wami”. 

Abp Wojciech Polak 
 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 02.03.2025 – VIII Niedziela Zwykła - 40 godzinna Adoracja NS  
7.00 – za + Józefa Gwizdał - II msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. INTENCJA RÓŻAŃCOWA: w intencji Kapłanów i Parafian o godne przeżycie rozpoczy-

nającego się czasu Wielkiego Postu, by łaska Jubileuszu wypełniła każdego z nas 
2. o Boże błogosławieństwo i dary Ducha św., opiekę MBNP dla Beaty w rocznicę urodzin 

10.00 – 1. za + męża, ojca i dziadka Ryszarda Zając w 3. rocznicę śmierci 
2. za + męża Kazimierza Len - ofiarowana od rodziny Szczęsnych 

11.30 - 1. za + Zofię Grabowską 
2. w intencji Ryszarda z okazji 70. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP 

12.30 - Chrzest św. - Aleksandra Kopacz, Rozalia Frankowska 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za ++ teściów Katarzynę i Jana w kolejne rocznice śmierci, za ++ szwagrów Józefa, Anto-

niego, Franciszka, + bratową Annę, + siostrę Jadwigę, + bratanicę Grażynę oraz ++ z ro-
dziny Smoleń 

17.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + Andrzeja Olejnika w 1. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Olejnik i Kuriata 
 

PONIEDZIAŁEK – 03.03.2025 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - III msza św. gregoriańska 
7.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Postem (do godz. 17.30) 
17.30 - Nabożeństwo Eucharystyczne 
18.00 – 1. za + mamę i babcię Annę Szymańską - w 8. rocznicę śmierci 

2. za + męża Zygmunta Kamas i ++ rodziców Anastazje i Władysława Kamas oraz Fran-
ciszka i Franciszkę Grabarczyk 

WTOREK – 04.03.2025 - święto św. Kazimierza Królewicza 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - IV msza św. gregoriańska 
7.30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Postem (do godz. 17.30) 
17.30 - Nabożeństwo Eucharystyczne 
18.00 – 1. za ++ Gizleę i Józefa Poturnickich i ich rodziców i rodzeństwo 

2. za + Franciszka Kubaczkowskiego w 30. dzień po śmierci 
 

ŚRODA – 05.03.2025 - Środa Popielcowa 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - V msza św. gregoriańska 
8.30 - w intencji Marii Dusza - o radość życia wiecznego 
16.00 - za ++ rodziców Michalinę i Jana Sikorów, ++ braci Zygmunta i Adolfa, + siostrę Urszulę, 

+ macochę Rozalię, + bratową Stanisławę, + bratanka Krzysztofa w kolejne rocznice śmierci 
17.30 - Nabożeństwo Pokutne 
18.00 – o ducha pokuty dla całej parafii na rozpoczynający się Wielki Post 
19.30 - wolna intencja 

 

CZWARTEK po Popielcu – 06.03.2025 - I czwartek miesiąca 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - VI msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 02.03. – 09.03.2025 



 

 

2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczyce, ++ rodziców Bolesławę i Józefa 
Balcerzak, + siostrę Ryszardę 

14.00 - Chrzest św.: Bianka Zofia Krauze 
17.30 - Nabożeństwo o powołania 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. za + Krystynę Siemieniuch w rocznicę ziemskich urodzin 

2. za + mamę Mariannę w 25. rocznicę śmierci, + babcię Kamilę i + dziadka Pawła, 
+ wujka Stanisława i ++ ciocię Marię i Janinę 

 

PIĄTEK po Popielcu – 07.03.2025 - I piątek miesiąca 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - VII msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Kazimierę, ++ dziadków, wujostwo, kuzynostwo i ++ z rodziny 
17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi 
18.00 – za + męża Eugeniusza, + córkę Elwirę w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ z obu stron 
18.45 - Nauka Przedchcielna 
19.00 - Droga krzyżowa dla dłużej pracujących 
 

SOBOTA po Popielcu – 08.03.2025 - DZIEŃ KOBIET 
7.00 - 1. w intencji kobiet naszej parafii 

2. za + Józefa Gwizdał - VIII msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za ++ Aleksandra i Władysławę Mikulskich oraz Bogusława i Anielę Drużyńskich w ko-
lejne rocznice śmierci; 

- za + Helenę Macharzyńską w 2. rocznicę śmierci, + Mieczysława Macharzyńskiego 
w 19. rocznicę śmierci i za wszystkich ++ z obu stron prosząc o łaskę przebaczenia grze-
chów i wieczne zbawienie. 

 

NIEDZIELA - 09.03.2025 – I Niedziela Wielkiego Postu 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - IX msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za ++ rodziców Anielę i Jana Drzewińskich w kolejną rocznicę śmierci, + siostrę Wandę, 

++ braci Czesława, Wacław, Ryszarda, ++ bratowe Zuzannę I Jadwigę, + szwagra Romana 
oraz ++ Joannę, Agnieszkę i Andrzeja w kolejną rocznicę śmierci 
2. za ++ rodziców Kasprzyk i Kapinos i wszystkich ++ z rodziny 

10.00 – 1. w intencji Parafian 
2. za + męża Józefa Kota w 17. rocznicę śmierci, ++ rodziców, ++ rodziców chrzestnych, 

dziadków, siostrę Barbarę, szwagra Zdzisława, ++ z pokrewieństwa z obu stron oraz przyjaciół 
Marię i Wiktora Lubowieckich 

11.30 - 1. za + Helenę Błażewicz w 1. rocznicę śmierci 
2. za + córkę, żonę i mamę Katarzynę Marczyńską o dar nieba oraz za ++ z rodziny Mar-
czewskich, Niżankowskich i Wołczańskich 

12.30 - Chrzest św. - Aleksandra Kopacz, Rozalia Frankowska 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za + męża Jana Matros, ++ rodziców Stefanię, Karolinę i Eugeniusza Szpulak, ++ teściów 

Cecylię i Karola Matros, ++ dziadków i krewnych z obu stron 
17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + Pawła Paliszewskiego w 10. rocznicę śmierci, ++ rodziców Annę i Mikołaja, ++ ro-

dzeństwo, ++ teściów Marię i Pawła Paczkowskich i ++ rodzeństwo 
 
 
 



 

 

Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, te l.:  77/474-69-71,  www.parafia.opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i jest prze-
znaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

 

 

1. Dzisiaj żegnamy naszego wikarego, księdza Michała, który od jutra rozpoczyna posługę jako pro-
boszcz w Łubowicach. Dziękujemy za trud duszpasterski w naszej wspólnocie i życzymy błogosławieństwa 
Bożego w kolejnym etapie duszpasterskiej posługi.  

2. Od jutra posługę duszpasterską w naszej parafii rozpocznie ks. Piotr Kmiecik, który dotychczas praco-
wał w katedrze. Otoczmy go modlitwą i wsparciem oraz przyjmijmy go z radością w naszej wspólnocie. 

3. Spotkania formacyjne dla bierzmowańców – w poniedziałek, 3 marca, zapraszamy bierzmowańców 
na spotkanie formacyjne do Sali pod kościołem. Klasy VI i VII zapraszamy na 18.30, a klasy VIII na 19.00. 

4. Adoracja przed Środą Popielcową - rozpoczynamy Adorację Najświętszego Sakramentu przed Wielkim 
Postem. Rozpoczęcie po Mszy Świętej o godz. 11.30, zakończenie nabożeństwem o 14.15. W poniedziałek 
i wtorek Adoracja od 7.30 do 17.30 w kaplicy Matki Bożej Nieustającej Pomocy. O 17.30 Nabożeństwa 
Eucharystyczne. 

5. Środa Popielcowa - rozpoczynamy Wielki Post. Msze Święte z obrzędem posypania głów popiołem będą 
o 7.00, 8.30, 16.00, 18.00 i 19.30. W tym dniu obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy. Kolekta 
w Środę Popielcową przeznaczona będzie na jałmużnę wielkopostną dla najbardziej potrzebujących - o godz. 
17.30 nabożeństwo pokutne na rozpoczęcie Wielkiego Postu. 

6. I czwartek miesiąca - o 17.30 nabożeństwo o powołania, o 18.00 Msza św. szkolna. 
7. Nauka przedchrzcielna - w piątek o 18.45. 
8. Nabożeństwa Wielkiego Postu - zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej w każdy piątek o 17.00 

i o 19.00, a w niedziele zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym na godzinę 17.00. 
9. Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty - sobota od godz. 17.00 do godz. 17.55.  
10. Kancelaria Parafialna - od jutra (poniedziałku) wracamy do standardowych godzin pracy kancelarii para-

fialnej. 
11. Zapowiedzi przedmałżeńskie - Michał Porzycki, l. 32, z ul. Prószkowskiej i Marcela Widera, l. 31, 

z ul. Prószkowskiej – zapowiedź II.   
12. Pielgrzymka do Meksyku - mimo, że ks. Michał zmienia parafię, to pielgrzymka się odbędzie. Parafia, 

z którą mieliśmy jechać wycofała się, i pojawił się 10 miejsc wolnych. Osoby zainteresowane zapraszamy 
do telefonicznego kontaktu z ks. Michałem - 782 119 630.  

13.  Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!  

14. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
† Elżbieta Ziembicka, l. 75, z ul. Koszyka; 
† Marian Zapora, l. 90, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


